
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2014/DD/05671
 Del: 11/09/2014
 Esecutivo da: 12/09/2014
 Proponente: Direzione Istruzione,Servizio di Supporto alla scuola

OGGETTO: 
CRED Ausilioteca - SEGR4VIP - Accertamento entrata da agenzia formativa IRIFOR su cap 16510 
e assunzione relativo impegno generico su cap. 41750

IL DIRIGENTE

Premesso che :
 con deliberazione del Consiglio Comunale n.52/288 del 29/07/2014 è stato approvato il Bilancio annuale 

di Previsione 2014, il Bilancio Triennale 2014/2016 e la Relazione Previsionale e Programmatica;
 con DD G.C. n. 322 del 25/9/2013 viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il 2013;
 DD G.C. n. 322 del 25/9/2013 viene approvato il Piano Esecutivo di Gestione per il 2013;

Preso atto:
 della DG n. 2010/G/00359  avente come oggetto “Approvazione ATS progetti FSE: "TIFLOCAL_2010” 

e  “PLACE”  -  Bando  Provinciale  Occupazione  e  Solidarietà  –POR  Toscana  OB  2  Competitività 
Regionale e Occupazione 2007-2013”;

  della comunicazione prot. Sigedo 216847 inviata dall’Agenzia Formativa IRIFOR, capofila del progetto 
FSE  TIFLOCAL  2010,  in  data  11/09/2014,  nella  quale  l’agenzia  partner  riporta  il  prospetto  dei 
finanziamenti accordati al Comune di Firenze per le attività SEGR4VIP, finanziate dalla Provincia di  
Firenze quale ripetizione della precedente attività di qualifica e che questi ammontano a € 3.720,00 a cui  
si aggiungono i Costi Indiretti standard, per un totale complessivo di € 4.201,76;

Ritenuto  opportuno,  sulla  base  dei  succitati  documenti, procedere  all’accertamento  della  somma  di  € 
4.201,76, attribuita al Comune di Firenze per l’attività SEGR4VIP, sul capitolo correlato di entrata 16510 e 
all’assunzione del relativo impegno generico sul capitolo correlato di uscita 41750;

Dato atto dell’avvenuto incasso della somma di € 3.781,58 (bolletta 19558 del 14/07/2014), pari al 90% del  
finanziamento complessivo concesso al Comune di Firenze da parte del Capofila  IRIFOR, e considerato 
opportuno autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie – P.O. Spesa Corrente - a emettere relativa reversale 
d'incasso;

Visti:

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05671



 l’art. 179 e 183 del D.lgs. n.267 del 18.08.2000
 l’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze; 
 L’art. 26 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei Servizi

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa:

1. di accertare sul capitolo correlato di entrata 16510 la somma di € 4.201,76, versata dall’agenzia  
formativa  IRIFOR  (cod.  fornitore  1421)  per  le  attività  di  competenza  del  CRED  Ausilioteca 
all’interno di SEGR4VIP;

2. di assumere, sul capitolo correlato 41750 il relativo impegno generico di spesa, in relazione all’OB.  
ZI26;

3. di autorizzare la Direzione Risorse Finanziarie – P.O. Spesa Corrente - a emettere reversale d'incasso 
sull'accertamento preso al punto 1 del presente provvedimento;

ALLEGATI INTEGRANTI

- COMUNICAZIONE IRIFOR

Firenze, lì 11/09/2014 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Giovanni Bonifazi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16510 0 14/001787 00 4201,76
2) 41750 0 14/004876 00 4201,76

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/09/2014 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05671



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2014/DD/05671


